

Keskustelu arvoista ja kasvatuksesta monimuotoisessa Suomessa käynnisti Cultura Nova - katsomusdialogisyksyn Kuopiossa:

”Parasta arvokasvatusta tehdään kohtaamalla monimuotoista elämää yhdessä lasten ja nuorten kanssa.”

Kuopion lääninhallitusrakennukseen kokoontuneet osallistujat ja alustajat kuvataiteilija, kirjailija **Riikka Juvonen**, Vapaa-ajattelijain liiton pääsihteeri **Esa Ylikoski** ja valmentaja **Atik Ismail** keskustelivat vilkkaasti kasvatuksesta monien uskontojen ja katsomusten Suomessa.

Katsomusten väliselle dialogille ja yhteistyölle todettiin olevan suuri tarve. Arvoilmaston moninaistuminen herättää kysymyksiä ja keskustelua kodeissa, kouluissa ja yhteiskunnallisilla areenoilla.

Tilaisuudessa summattiin näkemyksiä dialogista seuraavasti: Katsomusdialogin edellytys on rehellinen ja aito puhe, kohtaaminen aidosti omasta vakaumuksesta käsin keskustelukumppanin näkemyksiä kunnioittaen.

-Vuoropuhelun ytimessä täytyy olla kunnioitus, totesi ortodoksiseen kirkkoon kuuluva kirjailija Riikka Juvonen.

-Kultainen sääntö, joka löytyy eri katsomuksista ja uskonnoista on hyvä dialogin lähtökohta, muistutti pääsihteeri Esa Ylikoski.

Monien uskontojen ja katsomusten Suomea rakennetaan parhaiten keskustelun ja oman esimerkin kautta:

-Parasta arvokasvatusta tehdään kohtaamalla monimuotoista elämää yhdessä lasten ja nuorten kanssa. On tärkeää luoda tilaa ja mahdollisuuksia kohtaamiseen, totesi Riikka Juvonen.

Taide ja urheilu voivat tarjota tärkeitä osallisuuden kokemuksia esimerkiksi turvapaikanhakijoille ja mahdollistaa dialogia.

-Urheilutähdet saisivat enemmänkin puhua yhdenvertaisuuden puolesta ja rasismia vastaan, totesi tataaritaustainen Atik Ismail. Valmentaja Ismail kertoi valmennuskokemuksistaan turvapaikanhakijoiden parissa: – Olen viime aikoina ollut vaikuttunut erityisesti kirkkojen tekemästä työstä turvapaikanhakijoiden hyväksi, Ismail totesi.

Koulu tukemaan katsomusdialogitaitoja

Oman arvopohjan tunteminen antaa hyvät valmiudet kohdata myös muita katsomuksia, keskustelussa todettiin. Tällä hetkellä kouluissa oman uskonnon tai elämäkatsomustiedon opetus antaa perusvalmiudet joiden avulla oppilaat ovat selvillä oman vakaumuksensa asioista. Katsomusten välistä dialogia ja vuorovaikutusta voidaan toteuttaa koulussa joka päivä, ja kohtaamiseen on mahdollisuus kaikilla tunneilla - ei pelkästään katsomusaineiden tunneilla, keskustelussa muistutettiin.

Cultura Nova –keskustelutarja jatkuu 11.lokakuuta tilaisuudella **Koti, uskonto, isänmaa 2.0**. Tilaisuus on kaikille avoin ja ilmainen.

<https://www.kulttuurifoorumi.fi/21-cultura-nova-keskustelutarja-kuopiossa>

Keskustelutarjan järjestää Fokus ry yhteistyössä Itä-Suomen AVIn, Opetushallituksen, Snellman kesäyliopiston ja Valamon opiston kanssa. Ohjelmamuutokset mahdollisia.

Lisätiedot: Fokus ry, 040-8267777